Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 114/2015 – 30 de Julho de 2015

1/1

0OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO

NILMAR SOUSA PEREIRA NUGAS 09/07/2015 23007.019027/2014-15 DEFERIDO

PORTARIA Nº628, DE 30 DE JULHO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de

acordo com o que estabelecem o Artigo 3º. da Lei 11.151, de

29 de julho de 2005, resolve, alterar, a partir de 31 de julho de

2015 a estrutura das Unidades Organizacionais abaixo relacio-

nada:

NO ÂMBITO DOS CENTROS DE ENSINO

Art. 1º - Alterar a denominação de autoridade das Gerências

Técnica Administrativas – GTA, de FG-0001 para CD-0004;

Art. 2º - Alterar a denominação de autoridade dos Núcleos de

Gestão Técnico Específico – NUGTESP, de FG-0002 para FG-

0001;

Art. 3º - Alterar a denominação de autoridade das Secretarias

Administrativas dos Centros – SECAD, de FG-0004 para FG-

0002;

NO ÂMBITO DA REITORIA

Art. 4º - Extinguir o Núcleo de Implantação da UFRB – Campi 3,

subordinado a Assessoria de Planejamento Territorial (201);

Art. 5º - Extinguir o Núcleo de Implantação da UFRB – Campi 4,

subordinado a Assessoria de Planejamento Territorial (202);

Art. 6º - Alterar a nomenclatura do Núcleo de Implantação da

UFRB – Campi 1, subordinado a Assessoria de Planejamento

Territorial, para Núcleo de Transporte da Reitoria, subordina-

do ao Gabinete do Reitor (197);

Art. 7º - Alterar a nomenclatura da Assessoria Especial do

Reitor - 02, para Assessoria Especial da Reitoria (322);

Art.8º - Extinguir a Assessoria de Planejamento Territorial;

Art. 9º - Extinguir a Assessoria Especial do Reitor – 01 (300);

Art. 10º - Extinguir a Assessoria Especial do Reitor – 03 (15);

Art. 11º - Extinguir a Assessoria Especial do Reitor – 05 (457);

Art. 12º - Extinguir a Assessoria Especial do Reitor – 06 (458);

Art. 13º - Extinguir a Assessoria Especial do Reitor – 07 (84);

Art. 14º - Extinguir a Assessoria da Vice-Reitoria (03);

Art. 15º - Extinguir a Assessoria Especial da Estatuinte (373);

Art. 16º - Extinguir a Coordenadoria do Programa de Apoio ao

REUNI (296);

Art. 17º – Alterar a subordinação hierárquica do Acervo do

Memorial de Documentos Clemente Mariane da Assessoria de

Desenvolvimento de Programas Culturais para o Gabinete do

Reitor (462);

Art. 18º – Extinguir o Núcleo de Cultura, da Assessoria de De-

senvolvimento de Programas Culturais (249);

Art. 19º – Extinguir a Assessoria de Desenvolvimento de Pro-

gramas Culturais (248);

Art. 20º – Extinguir a Assessoria Especial do Projeto REUNI

(299);

Art. 21º – Alterar a denominação de autoridade Assessoria da

Pró-Reitoria de Planejamento, do código CD-0004 para o códi-

go CD-0003;

Art. 22º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se todos os dispositivos em contrário;

Silvio Luiz de Oliveira Soglia